
1 

 

 

1 

 

PORTARIA SEMAS/CESOSC Nº 014/2023 

 

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR CONFORME CRONOGRAMA DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAS Nº 005/2023.   

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CESOSC/SEMAS), designada através da 

PORTARIA Nº 190, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022, publicada em diário oficial em 02 de dezembro de 

2022, e suas alterações.  

 

CONSIDERANDO o disposto no item 12.5.1. do edital de chamamento público SEMAS Nº 005/2023. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - divulgar o resultado preliminar dos projetos analisados em conformidade ao referido edital, conforme 

classificação a seguir: 

 

Processo  Ano OSC  Projeto Nota final 

78234 2023 
ASSOCIAÇAO LAR SEMENTE 

DO AMOR – REDE ALSA 
Banco de alimentos 26 (Eliminada) 

 

Art. 2º - fica aberto prazo de interposição de recursos, considerando o formato de processos eletrônicos, caso a 

OSC queira realizar a interposição de recursos, basta solicitar pelo e-mail da comissão de chamamento disposto 

no edital, que o processo eletrônico será remetido para instrução da interposição face ao parecer da comissão, 

devendo obedecer aos prazos que constam na PORTARIA SEMAS/CESOSC Nº 013/2023, disponível no sítio 

eletrônico da SEMAS no edital de chamamento público 005/2023.  

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação no sítio eletrônico, em conformidade a Lei 

13.019/2014 e Decreto Municipal 2.033/2017.  

 

Serra/ES, 11 de dezembro de 2023. 

 

TIEGO DE DEUS CAETANO DE AGUIAR 

Presidente Comissão - CESOSC/SEMAS 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3700380033003200360030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3700380033003200360030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3700380033003200360030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r e f e i t u r a s e m p a p e l . s e r r a . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3700380033003200360030003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Tiego de Deus Caetano de Aguiar em 11/12/2023 16:16 

Checksum: 06BDC4A3A414A116C449C8C61B25F59AF3450C5EAFD80779D65E4C4EED2A0546




